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Xử phạt 3 cá nhân thông tin sai sự thật, xúc phạm lực 
lượng chức năng trong phòng, chống dịch Covid-19
21:54 29/09/2021 
Tác giả: Trần Tuấn

Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội vừa ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành 

chính đối với 3 cá nhân do có sai phạm trong cung cấp, sử dụng dịch vụ và thông tin 

trên mạng Internet.

Cụ thể, ngày 28/7/2021, bà L.T.P (sinh năm 1986, hộ khẩu thường trú tại Thanh Xuân, Hà Nội) đã

sử dụng tài khoản facebook cá nhân có tên "Thu Phong" (đường dẫn:

facebook.com/thuphong20.03) đăng bài viết có nội dung: “Hôm nay, ck đi ra khỏi nhà mua rau,

kéo khẩu trang xuống nghe Đt và ngứa mũi cần gải, trên đường ko có ai, ca phườmg Định Công

phạt 1 triệu. Thực chất công an không nên ép dân quá như vậy. Những trường hợp như vậy là lợi

dụng Covid đục khoét của dân".

Việc bà L.T.P đăng tải thông tin sai sự thật, xúc phạm lực lượng công an nhân dân vi phạm quy

định tại Điều 5 Nghị định số 72/2013NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quản lý, cung cấp, sử

dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng.

 

Thanh tra Sở TT&TT xử phạt bà L.T.P 7.500.000 đồng, yêu cầu gỡ bỏ thông tin vi phạm (bà L.T.P đã

gỡ bỏ nội dung nêu trên).
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Xử phạt 3 cá nhân thông tin sai sự thật, xúc phạm lực lượng chức năng trong phòng, chống dịch 

Covid-19. Ảnh mang tính chất minh họa

Trường hợp bị xử phạt thứ 2 là bà N.T.P.H (sinh năm 1968, cư trú tại Hạ Đình, Thanh Xuân, Hà Nội).

Ngày 16/8/2021, bà N.T.P.H đã sử dụng tài khoản facebook cá nhân có tên "Phuong Hai Nguyen

Thi" đăng tải hình ảnh đồng chí Đ.M.H - Công an Phường Khương Đình, Thanh Xuân, Hà Nội kèm

nội dung: "Thằng này còn ớn và tởm hơn con covid” và dòng bình luận "Loại chó má lên làm người

còn đi giữ chốt mới ghê”.

Việc bà N.T.P.H đăng tải thông tin xúc phạm danh dự, nhân phẩm đồng chí Đ.M.H - Công an

Phường Khương Đình khi đang làm nhiệm vụ vi phạm quy định tại Điều 5 Nghị định số 72/2013NĐ-

CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên

mạng.

 

Thanh tra Sở TT&TT xử phạt bà N.T.P.H 7.500.000 đồng, yêu cầu gỡ bỏ thông tin vi phạm (bà

N.T.P.H đã gỡ bỏ nội dung nêu trên).

 

Trường hợp bị xử phạt thứ 3 là ông N.Đ.T (sinh năm 1998, cư trú tại Trung Liệt, Đống Đa, Hà Nội).

Ngày 16/9/2021, ông N.Đ.T đã sử dụng tài khoản facebook cá nhân có tên "Nguyễn Hà Khoa"

(đường dẫn: facebook/Khoa1cute) đăng tải nội dung: ‘‘Chúc mừng Hà Nội nhé!!! Thông tin chính

xác 100% ” kèm hình ảnh "Hà Nội: Bar, Karaoke, Vũ trường được hoạt động trở lại từ 0hngày 16/9".

Việc ông N.Đ.T đăng tải thông tin sai sự thật, anh hưởng đến công tác phòng chống dịch bệnh



Covid-19 của thành phố Hà Nội, vi phạm quy định tại Điều 5 Nghị định số 72/2013NĐ-CP ngày

15/7/2013 của Chính phủ quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng.

 

Thanh tra Sở TT&TT xử phạt ông N.Đ.T 12.500.000 đồng, yêu cầu gỡ bỏ thông tin vi phạm (ông

N.Đ.T đã gỡ bỏ nội dung nêu trên).

Thế Anh

Link bài viết: https://nguoilambao.vn/xu-phat-3-ca-nhan-thong-tin-sai-su-that-xuc-pham-luc-luong-

chuc-nang-trong-phong-chong-dich-covid-19

https://nguoilambao.vn/xu-phat-3-ca-nhan-thong-tin-sai-su-that-xuc-pham-luc-luong-chuc-nang-trong-phong-chong-dich-covid-19
https://nguoilambao.vn/xu-phat-3-ca-nhan-thong-tin-sai-su-that-xuc-pham-luc-luong-chuc-nang-trong-phong-chong-dich-covid-19

